
  
  Direzione Regionale Emilia Romagna 

  Piazza Malpighi, n, 11 – 40123 Bologna –Tel. 051/6400311 –Fax 06 50516078  
e-mail: dre.EmiliaRomagna@agenziademanio.it 

pec: dre_emiliaromagna@pce.agenziademanio.it 

BANDO DI GARA - CIG 74292581A6 - CUP  G19C18000020001 

 

I.1) AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Agenzia del Demanio – Direzione 
Regionale Emilia Romagna – Piazza Malpighi, 19 –40123 Bologna (BO) - Paese: ITALIA - 
Tel. 051/6400311 – Faxmail 06/50516078 e-mail: 
dre.emiliaromagna@agenziademanio.it,pec: dre_emiliaromagna@pce.agenziademanio.it - 
Responsabile del procedimento: arch. Michele Lombardi, email: 
michele.lombardi@agenziademanio.it  – telefono: 051/6400320. 
Bando di gara, disciplinare di gara e capitolato speciale d’appalto sono disponibili presso: 
http://www.agenziademanio.it al link http://www.agenziademanio.it/opencms/it/gare-
aste/lavori/  
II.1) OGGETTO DELL’APPALTO: Gara Europea a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 
del D.lgs. 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i. per l’affidamento di servizi di ingegneria e 
architettura finalizzato alla progettazione dell’intervento denominato  “Nuovo 
Commissariato di Polizia di Cesena Lotto 2 - presso la Caserma Decio Raggi - Corso IV 
Novembre 303 -  Cesena - Scheda FOB0096”, comprese le attività di modellazione e di 
gestione informativa e mediante l’uso di materiali e tecniche a ridotto impatto ambientale 
conformi al D.M. Ambiente tutela del territorio e del mare 11 ottobre 2017. 
II.1.2) TIPO DI APPALTO: Servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria 
II.1.6) QUANTITATIVO O ENTITA’ DELL’APPALTO: l’importo complessivo dei servizi a 
base di gara è pari ad € 353 044,84, lo stesso si compone di € 185 509,01 quale importo 
del contratto principale e di € 167 535,83 quale importo per servizi eventuali ed opzionali, 
che si potranno affidare senza esperire una nuova gara secondo quanto previsto all’art. 
106, comma 1, lettera a) del D.lgs 18 Aprile 2016 n. 50; 
II.3) DURATA DELL'APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE: il tempo complessivo per 
l’espletamento dei servizi relativi al Contratto Principale è di giorni 180. Il tempo 
complessivo per l’espletamento dei servizi opzionali sarà determinato sulla base dei tempi 
relativi all’appalto dei lavori. 
III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE:  informazioni tutte contenute nel disciplinare di 
gara. 
IV.1.)TIPO DI PROCEDURA: Procedura aperta, a sensi art. 60 del D.lgs n. 50/2016.  
IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  Criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa di cui all’art. 95 comma 3 lett. b) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.. 
IV.4.1) TERMINE PER IL RICEVIMENTO DELLE OFFERTE O DELLE DOMANDE DI 
PARTECIPAZIONE: entro le ore 12.00 del trentacinquesimo giorno successivo alla 
pubblicazione del presente Bando di gara  sulla G.U.R.I.. La data ultima per la 
presentazione delle offerte sarà indicata sul sito istituzionale dell’Agenzia 
http://www.agenziademanio.it/ dopo la pubblicazione. 
Le offerte dovranno essere trasmesse con le modalità previste dal Disciplinare di Gara 
all’indirizzo della Direzione Regionale Emilia Romagna dell’Agenzia del Demanio in 
Bologna, Piazza Malpighi 19 – cap 40123. 
VI.2.2) PROCEDURE DI RICORSO TERMINI DI PRESENTAZIONE: con le modalità di 
cui al D.lgs 104/2010. 

              Il Responsabile U.O. Servizi Tecnici 
                                                   Arch. Silvano Arcamone 

mailto:Filiale.emiliaromagna@agenziademanio.it
mailto:dre_emiliaromagna@pce.agenziademanio.it

